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Propozuar nga Universiteti Europian i Tiranës 

 

Asistent Lektore pranë Departamentit të Informatikës dhe Teknologjisë, Fakulteti i Inxhinierisë, 

Informatikës dhe Arkitekturës, Universiteti Europian i Tiranës, e angazhuar si pedagoge e 

brendshme që prej vitit 2023.  

 

Ka përfunduar studimet e larta Bachelor në Teknologji Informacioni pranë Universitetit Europian 

të Tiranës si dhe studimet Master i Shkencave në Inxhinieri Informatike, profili Inxhinieri 

Software pranë Universitetit Europian të Tiranës. Ka kryer një pjesë të studimeve Master në 

Mälardalen University në Suedi, ku dhe është angazhuar në organizimin e një projekti të 

mbështetur dhe financuar nga European Institute of Technology. Përvojë disa vjeçare si 

programuese në tregun e punës. Ekspertizë kërkimore në fushat: cloud computing, digjitalizimi, 

inxhinieria softwerike. Është autore dhe bashkëautore e disa artikujve shkencorë. Pjesëmarrje në 

projekte lidhur me Green & Digital Transition.  

 

 

 Amanda Kote 

 

Proposed by the European University of Tirana 

 

Assistant Lecturer at the Department of Computer Science and Technology, Faculty of 

Engineering, Computer Science and Architecture, European University of Tirana, engaged as a 

full-time educator since 2023. 

 

She completed her Bachelor’s degree in Information Technology at the European University of 

Tirana and holds a Master of Science in Computer Engineering, specializing in Software 

Engineering, also from the European University of Tirana. She undertook part of her Master’s 

studies at Mälardalen University in Sweden, where she was involved in organizing a project 

supported and funded by the European Institute of Technology. She has several years of experience 

as a programmer in the job market and has research expertise in the fields of cloud computing, 

digitalization, and software engineering. She is the author and co-author of several scientific 

articles and has participated in projects related to the Green & Digital Transition. 

 


